
  

UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH ĐỒNG THÁP    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                            
Số: 07/2014/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày 13 tháng 5 năm 2014 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về tiêu chuẩn, định mức và chế độ quản lý, sử  
dụng phương tiện đi lại trong cơ quan nhà nước, đơn vị sự  
nghiệp công lập, công ty nhà nước thuộc tỉnh Đồng Tháp 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 
tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 03 tháng 6         
năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2009 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản 
lý, sử dụng tài sản nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 59/2007/QĐ-TTg ngày 07 tháng 5 năm 2007 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, định mức và chế 
độ quản lý, sử dụng phương tiện đi lại trong cơ quan nhà nước, đơn vị sự 
nghiệp công lập, công ty nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 61/2010/QĐ-TTg ngày 30 tháng 9 năm 2010 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 
59/2007/QĐ-TTg ngày 07 tháng 5 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc 
ban hành Quy định tiêu chuẩn, định mức và chế độ quản lý, sử dụng phương 
tiện đi lại trong cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, công ty nhà 
nước; 

Căn cứ Thông tư số 103/2007/TT-BTC ngày 29 tháng 8 năm 2007 của 
Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 59/2007/QĐ-TTg 
ngày 07 tháng 5 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định tiêu 
chuẩn, định mức và chế độ quản lý, sử dụng phương tiện đi lại trong cơ quan 
nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và công ty nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BTC ngày 14 tháng 01 năm 2011 của 
Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 103/2007/TT-BTC ngày 29 tháng 8 
năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 59/2007/QĐ-
TTg ngày 07 tháng 5 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định 
tiêu chuẩn, định mức và chế độ quản lý, sử dụng phương tiện đi lại trong cơ 
quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và công ty nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2010/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2010 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VII thông qua tại kỳ họp thứ 14 



  2  

về việc phân cấp thẩm quyền, trách nhiệm quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại 
cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các tổ chức chính trị, tổ chức 
chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức 
xã hội - nghề nghiệp thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Tháp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về tiêu chuẩn, định 
mức và chế độ quản lý, sử dụng phương tiện đi lại trong cơ quan nhà nước, đơn 
vị sự nghiệp công lập và công ty nhà nước thuộc tỉnh Đồng Tháp. 

 
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký; 

thay thế Quyết định số 20/2008/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2008 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về tiêu chuẩn, định 
mức và chế độ quản lý, sử dụng phương tiện đi lại trong cơ quan nhà nước, đơn 
vị sự nghiệp công lập, công ty nhà nước, áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 
Giao Sở Tài chính tổ chức triển khai và theo dõi việc thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 
ngành tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập, công ty nhà nước; Chủ 
tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ (I, II); 
- Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 
- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh Đồng Tháp; 
- TT/TU, TT/HĐND tỉnh; 
- CT và các PCT/UBND tỉnh; 
- LĐVP/UBND tỉnh; 
- Công báo tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTH, HS. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 
 

 
 

Nguyễn Văn Dương 
 


	UỶ BAN NHÂN DÂN
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	QUYẾT ĐỊNH
	Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập, công ty nhà nước; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
	Nguyễn Văn Dương


		2014-05-13T14:02:23+0700
	Ủy ban nhân dân Tỉnh




